
Verordening tot wijziging van de Verordening rechtspositie raadsleden en

raadsvolgers Rheden 2014

 
De raad van de gemeente Rheden;

 

gelet op de artikelen 95, eerste en tweede lid, 96, eerste en tweede lid, en 97, 98, 99 van de Gemeentewet

en de artikelen 3.1.1, vijfde lid, 3.1.3, eerste lid, 3.1.4, eerste lid, 3.1.8, eerste lid, 3.1.9, eerste lid, 3.3.2,

3.3.3, tweede lid, 3.4.1, eerste lid, en 3.4.2 en 3.3.8 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke

ambtsdragers;

 

gelezen het griffievoorstel d.d. 24 januari 2019;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening rechtspositie raadsleden en raadsvolgers

Rheden 2014.

 

Hoofdstuk II  Voorzieningen voor raadsleden en raadsvolgers

Aan hoofdstuk II wordt een artikel toegevoegd dat luidt:

 

Artikel  2A  Verzekering arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden

1. Een raadslid wordt eenmaal per jaar een bedrag toegekend ter hoogte van het bedrag van de

vergoeding voor de werkzaamheden voor één maand, bedoeld in artikel 3.1.1, eerste lid,

Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, waarmee het raadslid voorzieningen kan

treffen ter zake van arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden.

2. Het eerste lid is niet van toepassing op een raadslid dat is benoemd in een plaats die is

opengevallen als gevolg van tijdelijk ontslag van een raadslid wegens zwangerschap en bevalling

of ziekte, op grond van artikel X12 van de Kieswet.

 

Hoofdstuk V  Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

De Steeg, 26 februari 2019

 

De raad voornoemd,

 

voorzitter.

 

griffier.

 

Nr. 62150

GEMEENTEBLAD 15 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rheden

Gemeenteblad 2019 nr. 62150 15 maart 20191


